[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____.2022 № ___
д. Борки
О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения от 11.02.2013 № 7 «О Порядке ведения муниципальной долговой книги Борковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок ведения муниципальной долговой книги Борковского сельского поселения, утвержденный постановлением главы Борковского сельского поселения от 11.02.2013 № 7 (далее – Порядок), а именно:
1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2.Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств муниципального образования осуществляются в муниципальной долговой книге Борковского сельского поселения.

Муниципальная долговая книга – это реестр долговых обязательств, оформленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Борковского сельского поселения.

В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, установленная разделом 2 настоящего Порядка.».

1.2. Пункт 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. Долговые обязательства муниципального образования (далее – долговые обязательства). Входящие в состав муниципального долга Борковского сельского поселения. могут существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Борковского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;

4) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям).

В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования.».
1.3. Пункт 2.5 Порядка изложить  в следующей редакции:
«2.5. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится ответственным лицом Администрации Борковского сельского поселения в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится ответственным должностным лицом Администрации Борковского сельского поселения в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения

С.А Усова